Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

14 августа  2019 г.

 № 268

О создании комиссии по

организации исполнения

наказов избирателей

Ивнянского района,

поступающих в ходе проведения

выборных кампаний

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский район»

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  состав комиссии по организации исполнения наказов

избирателей Ивнянского района, поступающих в ходе проведения выборных

кампаний (далее – комиссия, прилагается).

2. Утвердить  Положение о комиссии по организации исполнения

наказов избирателей Ивнянского района, поступающих в ходе проведения

выборных кампаний (далее – Положение, прилагается).

3. Отделу  по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района

(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение данного постановления

на официальном сайте администрации Ивнянского района.

4. Признать  утратившими силу постановления администрации

муниципального района «Ивнянский район»:

-от 30 декабря 2016 года № 285 «О работе с наказами избирателей

кандидатам в депутаты Белгородской областной Думы шестого созыва»;

2

-от 27 июля 2018 года № 296 «Об утверждении Положения о комиссии

по организации исполнения наказов избирателей Ивнянского района,

поступающих в ходе проведения выборных кампаний»;

-от26 июля 2018 года № 294 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района «Ивнянский район» от 30 декабря

2016 года № 285».

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить

на исполняющую обязанности заместителя главы администрации Ивнянского

района – руководителя аппарата главы администрации Ивнянского района

Медведеву Г.В.

Глава администрации

Ивнянского района

А.Н. Калашников

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Ивнянского района

от 14 августа 2019 года № 268

Состав

комиссии по организации исполнения наказов

избирателей Ивнянского района, поступающих

в ходе проведения выборных кампаний

Медведева

Галина Васильевна

- исполняющая обязанности заместителя главы

администрации Ивнянского района -руководителя

аппарата главы администрации Ивнянского

района, председатель комиссии

Беликов

Денис Алексеевич

-заместитель главы администрации Ивнянского

района по строительству, транспорту и жилищно-

коммунальному хозяйству, заместитель

председателя комиссии

Сивушкина

Светлана Ивановна

-главный специалист организационно-

контрольного отдела аппарата главы

администрации Ивнянского района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Абраменко

Татьяна Викторовна

-начальник муниципального казенного

учреждения «Управление культуры

администрации муниципального района

«Ивнянский  район» Белгородской области»

Аксенова

Елена Михайловна

-начальник управления социальной защиты

населения   администрации Ивнянского района

Бабанин

Александр Анатольевич

-заместитель главы администрации Ивнянского

района по агропромышленному комплексу –

начальник управления сельского хозяйства

администрации Ивнянского района

Билецкая

Татьяна Дмитриевна

-начальник муниципального казенного

учреждения «Управление образования

администрации муниципального района

«Ивнянский  район» Белгородской области

4

Бобылева

Виктория Вячеславовна

-заместитель главы администрации Ивнянского

района по финансам и налоговой политике –

начальник управления финансов и налоговой

политики администрации Ивнянского района

Галушкина

Ольга Анатольевна

-заместитель руководителя аппарата главы

администрации района - начальник

организационно-контрольного отдела аппарата

главы администрации района

Горлов

Николай Семёнович

-начальник юридического отдела аппарата главы

администрации Ивнянского района

Кременёв

Владимир Михайлович

заместитель главы администрации Ивнянского

района по социально-культурному развитию

Неустроева

Наталья Александровна

-начальник отдела по связям с общественностью и

СМИ, информационных технологий аппарата

главы администрации Ивнянского района,

Позднякова

Татьяна Андреевна

-председатель Ивнянской местной районной

организации Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов (по согласованию)

Хлызин

Игорь Иванович

-заместитель главы администрации Ивнянского

района - секретарь Совета безопасности

Ивнянского района

5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Ивнянского района

от 14 августа 2019 года № 268

Положение

 о комиссии по организации исполнения наказов избирателей Ивнянского

района, поступающих в ходе проведения выборных кампаний

I. Общие положения

1.1. Комиссия по организации исполнения наказов избирателей

Ивнянского района, поступающих в ходе проведения выборных кампаний

(далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом,

созданным в целях организации и координации деятельности структурных

подразделений администрации района, связанной с исполнением наказов

избирателей, поступающих в ходе выборных кампаний (далее - Наказы).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации.

II. Задачи и права Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- анализ поступивших Наказов;

- подготовка перечней Наказов;

- организация и координация деятельности структурных подразделений

администрации района, обеспечивающих выполнение Наказов;

- рассмотрение отчетов структурных подразделений администрации района

об исполнении Наказов;

- информирование  населения района об исполнении Наказов;

- подготовка предложений по совершенствованию работы с Наказами

избирателей.

2.2. Комиссия правомочна:

- в установленном порядке запрашивать документы от структурных

подразделений администрации района, других организаций по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии;

- заслушивать на своих заседаниях руководителей структурных

подразделений администрации района по вопросам выполнения наказов и

организации работы с ними;

- утверждать сроки выполнения наказов избирателей;

- привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных

организаций независимо от их организационно-правовой формы;

- осуществлять проверки работы по исполнению наказов.

III. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1

раза в квартал.

consultantplus://offline/ref=DAD3E924B8685D8D5AAE7FF6FF9F0E4828EBB1AFF1BBAE85CBA27BLESCI

6

3.2. Время и место проведения комиссионного заседания определяются

председателем Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии или по его поручению заместитель

председателя руководит работой Комиссии, планирует деятельность, ведет

заседания, подписывает документы, связанные с ее деятельностью.

3.4. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них

присутствуют не менее 2/3 от числа ее членов.

3.5. По полугодиям, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным

полугодием, Комиссия формирует и направляет главе администрации района

сводный реестр исполненных Наказов избирателей. Реестр формируется из

отчетов структурных подразделений администрации района, обеспечивающих

выполнение Наказов избирателей, представленных в Комиссию до 15 числа

месяца, следующего за отчетным полугодием.